
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

 

Hồng Lĩnh, ngày          tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:  

Xây dựng nhà bếp ăn, nhà để xe giáo viên, nhà để xe học sinh và một số 

hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thuận Lộc 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên 

địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban hành quy định phân cấp 

một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh; số 02/2023/QĐ-UBND 

ngày 05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định một số nội dung về 

quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm 

theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh; 

 Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thị xã: Số 22/NQ-HĐND 

ngày 28/12/2021 về việc giao Ủy ban nhân dân thị xã quyết định chủ trương đầu 

tư các dự án đầu tư công sử dụng ngân sách thị xã; số 29/NQ-HĐND ngày 

15/4/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

thị xã giai đoạn 2021-2025; 

 Xét Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 31/3/2023 của UBND xã Thuận Lộc về 

việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà bếp ăn, nhà để xe giáo viên, 

nhà để xe học sinh và một số hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học và Trung học cơ 

sở Thuận Lộc và đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



2 

 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà bếp ăn, nhà để xe 

giáo viên, nhà để xe học sinh và một số hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học và 

Trung học cơ sở Thuận Lộc, với các nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Xây dựng nhà bếp ăn, nhà để xe giáo viên, nhà để xe học sinh 

và một số hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Thuận Lộc. 

2. Phân loại dự án: Dự án nhóm C 

 3. Chủ đầu tư: UBND xã Thuận Lộc. 

4. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện thuận lợi, đáp ứng nhu cầu dạy và học, 

phát triển cả về thể chất và trí tuệ cho học sinh; tăng cường và cũng cố tiêu chí cơ 

sở vật chất; xây dựng chỉnh trang đô thị đạt chuẩn xanh – sạch – đẹp. 

5. Địa điểm xây dựng: Xã Thuận Lộc, thị xã Hồng Lĩnh. 

 6. Nội dung, quy mô đầu tư:  

- Xây dựng nhà bếp ăn; 

- Xây dựng nhà để xe giáo viên; 

- Xây dựng nhà để xe học sinh; 

- Sơn lại các nhà học A1; A2; cổng, tường rào; 

- Lát sân bằng gạch Terazzo. 

 7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 5.891.000.000 đồng (Năm tỷ, tám trăm chín 

mươi mốt triệu đồng). 

 8. Nguồn vốn: Ngân sách thị xã (từ nguồn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021 - 2025) và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

 9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024. 

 10. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp. 

 Điều 2. Giao UBND xã Thuận Lộc chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên 

quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình theo đúng 

quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND xã Thuận Lộc và Thủ trưởng các cơ 

quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3 (bản giấy);                                                                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;  

- Lưu: VT, TCKH.                   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 Nguyễn Huy Hùng 

 


		2023-04-26T14:20:48+0700


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-04-26T15:03:14+0700


		2023-04-26T15:34:19+0700


		2023-04-26T15:34:35+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2023-04-26T15:34:51+0700




